[bookmark: _GoBack]Управление	образования
Лидского райисполкома
Государственное учреждение образования «Лицей № 1 г. Лиды»
ПРИКАЗ
31.12.2020 №295
г. Лида
О создании комиссии по трудовым спорам
На основании статьи 235 Трудового кодекса Республики Беларусь, учитывая предложения профсоюза о кандидатах в состав комиссии по трудовым спорам со стороны профсоюзного комитета
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Создать в Государственном учреждении образования «Лицей № 1 г. Лиды» (далее - лицей № 1 г. Лиды) сроком на один год комиссию по трудовым спорам в количестве шести человек, включив в состав комиссии следующих работников:
1.1. со стороны руководителя:
· Кусойть Л.З., заместителя директора по учебной работе;
· Курило Н.А., заместителя директора по учебно-методической работе;
· Бугаревскую М.А., заместителя директора по хозяйственной работе.
· 1.2. со стороны профсоюзного комитета:
· Станчик М.Ф., учителя математики;
· Дубас С.И., учителя французского языка;
· Хитрун Т.В., учителя английского языка.

2. Бурак Е.И., инженеру-программисту, обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте лицея № 1 г. Лиды. Срок исполнения - в течение двух дней с даты издания настоящего приказа.
3. Лукашевич Т.С., секретарю приёмной, обеспечить оформление доверенностей на имя членов комиссии по трудовым спорам, назначенных со стороны руководителя.
4. Предложить профсоюзному комитету представить секретарю приёмной доверенности на имя членов комиссии по трудовым спорам, назначенных со стороны профсоюзного комитета.
Срок исполнения - в течение одного дня с даты издания приказа.
Директор                                                Т.Н.Хорава